

31 maja 2021



„Samorządowcy Dzieciom” – oddaliśmy krew dla małych pacjentów

Z okazji obchodzonego jutro Dnia Dziecka akcję honorowego oddawania krwi już po raz piętnasty zorganizowali pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Ponad 11 litrów krwi w ambulansie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, oddało dwudziestu pięciu pracowników urzędu. Z krwiodawcami spotkali się marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik i wicemarszałek Marek Bogusławski oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Tomasz Jamka.

Akcja oddawania krwi dla dzieci, z udziałem pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prowadzona jest od 2007 roku. Zbiórki krwi organizowane są corocznie z okazji Dnia Dziecka i Mikołajek. Przedsięwzięcie każdego roku spotyka się z dużym wsparciem pracowników i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Dziś w ramach akcji „Samorządowcy Dzieciom” do specjalnego ambulansu zaparkowanego przed budynkiem urzędu zgłosiło się ponad 30 osób z których 25 oddało krew.

- Bardzo się cieszę, że pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w tym szczególnym, trudnym czasie pandemii covid-19 nie zawodzą i przyłączają się do akcji oddawania krwi – mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**. – Ja również zawsze, kiedy była potrzeba, oddawałem krew, w Sejmie RP należałem do poselskiego zespołu „Krewniacy”, dlatego identyfikuję się z ludźmi, którzy przekazując ten najcenniejszy lek, chcą pomagać bliźnim – powiedział.

Pracownicy urzędu oddają krew z przeznaczeniem dla małych pacjentów, którzy przebywają na oddziałach świętokrzyskich szpitali. Każdego roku grupa kilkudziesięciu pracowników samorządowych dzieli się tym najwspanialszym darem, najcenniejszym lekiem, którego nie można zdobyć w żaden inny sposób. Brak krwi ogranicza liczbę przeprowadzanych zabiegów i stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia małych pacjentów.

- Krwi jako leku nie da się niczym zastąpić – mówi **Marek Bogusławski**, wicemarszałek województwa. – Nikt dotychczas nie wymyślił, a zapewne jeszcze długo to się nie wydarzy, sztucznej substancji tego rodzaju. Ratuje życie i w wielu trudnych sytuacjach jest dla pacjentów nieodzowna. Wiemy, że krwi brakuje, dlatego cieszy fakt, że każdego roku liczna rzesza pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wyraża akces, by ją oddawać. To naprawdę coś pięknego, inicjatywa warta największych pochwał – dodaje Marek Bogusławski.

Każda dorosła i zdrowa osoba w wieku 18-65 lat, o wadze ciała powyżej 50 kg, może przyłączyć się do akcji oddawania krwi potrzebującym pacjentom, zgłaszając się do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Galeria zdjęć



